“DANCEM TODOS INVERNO” 2011/BILHETEIRA DO CINE-TEATRO CONTANTINO NERY 

sita na Rua do 

Sarilho, freguesia de Guifões; 2 - aprovar a celebração de acordo com os proprietários do imóvel, mediante 

a formalização de um termo de transacção (escritura pública); 3 - aprovar o pagamento de uma 

indemnização no valor de 21.000,00€ (vinte e um mil euros), através do qual o município adquire a 

propriedade do terreno ocupado através do instituto da acessão industrial imobiliária, nos termos dos artigos 

n.º 1248, 1250 e 1339 e seguintes do Código Civil. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar o Relatório Final do Júri do presente 

concurso; 2 – adjudicar a empreitada “Matosinhos Mar: Marginal Atlântica – Troço da Agudela”, ao 

concorrente Completo & Faria - Engenharia e Construção, S.A., pelo valor de 177.444,04€ (cento e setenta 

e sete mil quatrocentos e quarenta e quatro euros e quatro cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e 

com o prazo de execução de três meses. ----------------------------------------------------------------------------------------  

MATOSINHOS MAR: MARGINAL ATLÂNTICA - TROÇO DA AGUDELA 

22.2.

[...]

1 – homologar o Relatório Final do Júri do presente 

concurso; 2 – adjudicar a empreitada “Ligação da A28 à Marginal Atlântica/Rotunda sul – Rua Joaquim da 

Silva/Rua Armado Vaz/Rua Oriental”, ao concorrente Tecnifeira - Instalações Eléctricas de Gás, Telefones e 

Águas, Lda., pelo valor de 450.829,20€ (quatrocentos e cinquenta mil oitocentos e vinte e nove euros e 

vinte cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e prazo de execução de quatro meses. --------------------------  

22.3. LIGAÇÃO DA A28 À MARGINAL ATLÂNTICA – 2ª FASE 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar o Relatório Final do Júri do presente 

concurso; 2 – adjudicar a empreitada “Ligação da A28 à Marginal Atlântica – 2ª fase”, ao concorrente 

Completo & Faria - Engenharia e Construção, S.A., pelo valor de 682.323,07€ (seiscentos e oitenta e dois 

mil trezentos e vinte e três euros e sete cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e prazo de execução de 

dez meses. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

22.4. LIGAÇÃO DA A28 À MARGINAL ATLÂNTICA – 1ª FASE

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar o Relatório Final do Júri do presente 

concurso; 2 – adjudicar a empreitada ““Ligação da A28 à Marginal Atlântica – 1ª fase”, ao concorrente 

Completo & Faria - Engenharia e Construção, S.A., pelo valor de 879.949,40 € (oitocentos e setenta e nove 

mil novecentos e quarenta e nove euros e quarenta cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e prazo de 

execução de doze meses. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

23. REVISÕES DE PREÇOS: 

23.1. EXPLORAÇÃO E GESTÃO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE RECOLHA DE RESÍDUOS